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Homburger Kante, 
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wird privat rückseitig                           
geführt

HOF

88

42

41

39

331

265

263/2

387

48

21/1

49

47

32

25

80

91/1

69

70

24

46/1

1/1

1

4

62

3

2

1/2

105

46

109

63

108

61

110

55

55/1

5

13

6

63/1

64

7

8

86

35

34

34/1

35/1

34/3

34/2

97/3

83

30

99/1

545/1

58

97/1

54/6

54/1

28/1

52

53

5474

54/5

71

51

96

76

29

93/1

95

26

69/1 93

94

73

27

50

67

102

101

60

16

20

103

17

114

112

113

103/1

18

19

111

65

66

17

23

21

467

466

468

469

176

334

332/1

240

153

298

297

299

91

30/1

463/4

78

31

464

301

42/1

300

44

90

302

45

45/1

543

539

541

120

332

471

470

304

464/4

195

306/2

307

305

307/1

307/2
306

463/1

307/3

308

463/3

82/1

79
77

33

464/1

463/7

464/2

82/2

44

44

465

332

120/2

21

17

15

13

11

27

32

2

1

3

15

37

1

5
3

16

32

9a

3

18

9

12

6

8

4

1

41

16

11

21

10

19

4

35

4

1

6

33

11

1a

10

13

3

7

31

29 26

24

30

2

28

2

8

3

16

4

5

6

15

7

14

6

20a

42

5

20

22

26

9

1

6

27

24

45

19

25

34

4

43

8

4

16

14

12

20

2

39

Ha
up

tst
ra

ße

Hauptstraße

Schützenstraße

Weinbergstraße

Gartenstraße

Kirchstraße

Schützenstraße

Bu
ch

ga
ss

e

Mittelbergstraße

23

Hauptstr
aße

Lerchenw
eg

Weinbergstraße

Schotter

Infotafel

Bordrinnenstein

Bord
rin

ne
ns

tei
n

1-
Z-

G
ra

ni
t

1-
Z-

G
ra

ni
t

1-
Z-

G
ra

ni
t

S
A

t
b
2
sc
2
h
5
n
7
itt 180, Station 3,500

Muldenstein

Schotter

Muldenstein

Schotter

Schotter

Ei
nf

ah
rt

Hecke

Hecke

Hecke

Hecke
Wartehäuschen

Einfahrt

Eingang

Eingang

Einfahrt

Einfahrt

DN 500

DN 1000

Pflanztröge

Infotafel

mehrstämmig

mehrstämmig

mehrstämmig

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

ODE

St 2257
Abschnitt 180, Station

3,040

Eingang

DN 1000

Kellerfenster

Kellerfenster

Eingang

Eingang

Eingang

Einfahrt

Einfahrt Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

DN
40

0
DN

90
0

Einfahrt

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Muldenste
in

Schotter

Muldenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Muldenstein

Eingang

Ei
ng

an
g

Eingang

Einfahrt

Einfahrt

Einf
ah

rt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

EinfahrtEingang

Eingang

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

E
in

fa
hr

t

Pfosten

Pfosten

Klettergerüst

Balanciergerät

Schaukel

Klettergerüst

Rutsche

Federwippe

DN 300

Ei
ng

an
g

Ei
ng

an
g

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
ng

an
g

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Einfahrt

Eingang Einfahrt

Brunnen

Eingang

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Brunnen

Zigarettenautomat

Eingang

Eingang

Fensterbank

Betonfundament

E
in

ga
ng

Einfahrt

Einfahrt

EinfahrtEinfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Eingang

Fensterbank

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Sockel Torlaufschiene

Einfahrt

Einf
ah

rt

Eingang

Sitzgruppe

Einfahrt

E
infahrt

1-
Z-

Gra
nit

Gran
itb

ord

G
1-

r
Z

a
-

n
G

itb
ra

o
n

rd
it

Kleinstein Granit

Kleinstein Granit

4-Z-Granit

4-Z-Granit

4-Z-Granit

4-Z-Granit

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Eingang

Eingang

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Ei
nf

ah
rt

Einfahrt

Eingang

Eingang

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

M
uldenstein

Bordrinnenstein

Schotter

Schotter

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Geländer

Eingang

Eingang

Eingang

Ei
nf

ah
rt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Einfahrt

D
N

50
0

Einfahrt

Lichtschacht

Lichtschacht

Lichtschacht

Lichtschacht

DN 200

DN 200

DN 150

D
N

500

DN 200

DN
10

00

Einfahrt

Einfahrt

EinfahrtEinfahrt

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Eingang

Schotter

OD Stein

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Einfahrt

D
N

60
0

Eingang

Bordrinnenstein

Eingang

Eingang

Ei
ng

an
g

Einfahrt

Einfahrt Ei
nf

ah
rt

Einfahrt

Ei
ng

an
g

EingangEinfahrt

Eingang

Eingang

4-Z-Granit

4-Z-Granit

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

1-Z-Granit

4-Z-Granit

2-Z-Granit

4-Z-Granit

4-Z-G
ranit

5-Z-G
ranit

362,25

OOrr
ttsstt

aaffee
ll

Geh
weg

li

ab
0+

07
1

Fu
ge

Be
sta

nd

Fu
ge

Be
sta

nd

Ortstafel

ODE

ODE

kein Platz,
deshalb hier Bord (kein
Graben - dieser endet

oberhalb Weg)

Zuf Scheune

2x Zuf GaZug Gartentor

Zuf Scheune

Zuf Schuppen

Zuf Scheune

Zug Gartentor

Zuf Carport

Zug Nebengeb
 Zuf Nebengeb

Zug Geb (Treppe)

Angleich Graben
Grunderwerb erforderlich!

würde ich nicht als Straße
an FB-Rand Anbinden,
nur Gehwegüberfahrt

Ba
u-k

m
0+

01
5.0

00

Be
gin

nde
rB

au
str

ec
ke

Ba
u-k

m
0+

74
5.0

00

En
de

de
rB

au
str

ec
ke

R
=2

.8 0 R= 6 0. 0

R= 5 0 01 .

R 
6 

.
= 

0

0

R=6 0. 0

R

=
6 .

0 0

R=
1 

.0 
0

0

R =10 0. 0

R= 1 . 0
2 0

R
= 

0
6 

.

0

R= 15 00.

R
= 

.0  
0

4

R= 8 . 00

R
= 8

 .0
 0

2.38

7.40

3.15

10
.2

6

16
.2

6

1.70

2.7

8.34

14.47

11.67

2.23

5.8

7.50

1.25

1.
50

1.50
1.5

2.95

2.83

8.45

1.50

1.00

1.00

4.50

4.25

10.751

2

3 1.50

4

5
6

7

9

8

10

11

A

A

B

B

1.55

1.90

Überfahrbar für
Schwerlast

würde ich nicht als Straße
an FB-Rand Anbinden,
nur Gehwegüberfahrt

P1

0+
07

3.0
00

P2

0+
15

0.0
00

P3

0+
20

4.5
00

P4

0+
22

3.
00

0

P5
0+

25
8.

00
0

P6
0+

27
6.

00
0

P7
0+

30
0.

00
0

P8
0+

31
5.

00
0

P9
0+

32
9.

50
0

P1
0

0+
34

3.
00

0

P1
1

0+
36

6.
00

0

P1
2

0+
38

5.
00

0

P1
3

0+
42

6.
00

0

P1
4

0+
44

0.
00

0

P1
5

0+
48

3.
00

0

P1
6

0+
49

3.
00

0

P1
7

0+
51

5.
00

0

P1
8

0+
52

0.
00

0

P1
9

0+
53

8.
00

0

P2
0

0+
56

7.
50

0

P2
1

0+
60

3.0
00

P22

0+
62

0.0
00

P23

0+669.000

2.86

6.23

12.21

6.25

13
.5

0

1.50

8.00

6.
50

7.00

8.0
0

5.00

5.00

2.50

VOLLAUSBAU 

WEINBERGSTRASSE

Geländer oben, kein Eingriff 

3.75

Wohnhaus

W
oh

nh
au

s

Sc
he

un
e

G
ar

ag
e

Woh
nh

au
s

W
oh

nh
au

s
W

oh
nh

au
s

W
oh

nh
au

s WohnhausW
oh

nh
au

s

Evang.-
Luth. 

Kirche 
Prühl

1

4

2

1/2

54/6

21/1

1

5

3

6

84

7
2

2

4

HAUPTSTRASSE

Infotafel

Einfahrt

Einfahrt

Eingang

Ei
nf

ah
rtEingang

Einfahrt

Einfahrt

Einfahrt

Ei
ng

an
g

Einfahrt

Eingang

Sitzgruppe

1-Z –> 2-Z-Granit

Granitbord

Granithochbord1 -> 2-Z-Granit

Kleinstein Granit

Kleinstein Granit wiederverwenden?

4-Z-Granit

4-Z-Granit

Bordrinnenstein –> 1Z-Großgranit + Tiefbord

–> 1Z-Großgranit + Tiefbord

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein

Bordrinnenstein entfällt, 

Betonpflasterbelag,                                

Egner Via Castello im
 W

ilden Verband

K
IRC

H
STRA

SSE

B
ordrinnenstein

Rampenanl
age 

Angleichungen

R
am

penanlage ca. 6%
 

Boden-
ordnung 
klären

ENTSIEGELUNG RÜCKBAU GEHWEG

Rinne oder Homburger Kante 
in Neigung, Punkteinlauf 

5 x Pflanzbeet B= 1,20 m und 
Granitbelag in Neigung und 
schräggestellt vor Wand, 
Trennung zu privat mit 
Noppenbahn, Abdichtung 
Anliegeraufgabe

Hof

Stützwand und Absturzsicherung 
auf Privatgrund, Schichtenwasser 
Kernbohrung 

GEHWEG B= 1,50 m

Trennung zu privat mit 
Noppenbahn,               
Abdichtung ist Aufgabe       
des Anliegers
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Asphaltfläche
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Schaltschrank, Kabelschacht

Wasserschieber, Unter- Oberflurhydrant

Mauer

Kastenrinne

Gasschieber

Eingang, Einfahrt

Geländer

Höhensystem:
Höhe über NHN (DHHN2016)
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Kreuzungsbereich Weinbergstraße
Hauptstrasse Hs.Nr. 2 bis 52

ENTWURFSPLANUNG

30.10.2025 Architekturbüro Übernahme Straße, Schnitte MH

L= 15 m Gehweg bei 80 cm 
Höhhendifferenz, aber 
Wurzelbereiche beachten/ 
wirksam ca. 8 m.                            
–> somit ca. 10% Gefälle 

BODENORDNUNG JA/ NEIN?

ÖFF. FÜR DIE ZUKUNFT  

ODER 

ABTRETUNG ÖFF. –> ZU PRIVAT

BODENORDNUNG

ABTRETUNG FÜR 
VERSCHIEBUNG
KIRCHSTRASSE 
Ca. 1 M BREITE

Gehweg,                          
L= 2,50 m                      
zum sicheren 
Überqueren

Bodenordnung Verschiebung der Grenze zum Haus

Wurzelschutz tragfähig 
für Linde Archäologie, 
ca.2,20 m Bordabstand              
zum Stamm

RINNE

Angleichung

Verzicht auf Parkplatz zur 
besseren Sicht und 
Fahrverhalten

Abkürzung Gehweg/ Kuppe                  
Sicht prüfen auch für Kinder

erzeugte Engstelle ortseinwärts 

zur Temporeduzierung von 6,25 m 

um 75 cm auf 5,50 m zwischen den 

Bordsteinen, Hochbord 14 cm, 

zum Schutz der Fußgänger

Gehweg B= 1,50 m

Pflanzbeet

Parken


